
D.R.S. 00033
REPUBBLICA ITALIAtlA

~
1i?~S~

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE
PUBBLICA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.R. 5 gennaio 1950 n.180;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n.165;

VISTA laJegge regionale 15 maggio 2000 n.10;

VISTO il Decreto Presidenziale 28/06/2010 di "Rimodulazione dell'assetto orqanizzativo di natura' ,
endodiparlimentale dei dipartimenti regionali";

VISTO il D.D.S. n. 4471 del 12/07/2013 con il quale è accolta la richiesta della Sig.ra
, inquadrata con la qualifica di funzionario

·C.F. , di restituire la somma di €. (€. sorte
capitale + €. interessi legali) mediante versamento di €. - + interessi
legali maturandi entro il 30/12/2013 e di €. + interessi legali entro il 30/12/2014
nel Bilancio della Regione Siciliana e €., ,in n.156 rate mensili di €. al
tasso di interesse legale del 2,50%, con trattenuta mensile sulla retribuzione a far data dal
mese successivo alla notifica del provvedimento;

VISTE . le richiesta formulate con nota assunta al prot. n. 134410 del, 25/11/2019 ed e-mail del
09/01/2020 dalla Sig.ra di rimodulazione del piano di rientro
prevedendo la possibilità di ricalcolare gli interessi legali al tasso corrente rispettivamente
negli 2019 e 2020 con conseguente revisione del piano di ammortamento;

VISTA la dichiarazione del 23/01/2020 con la quale la Sig.ra autorizza, in
caso di collocamento in quiescenza, il Fondo Pensioni, Sicilia a proseguire la trattenuta
mensile sul trattamento pensionistico sino a saldo del debito da corrispondere;

VISTO l'Accordo del 23/01/2020, assunto al protocollo al numero 8277 il 23/01/2020, con il quale
la Sig.ra si impegna a restituire l'importo residuo di €.
(€. 'di sorte capitale + €. di interessi legali al tasso vigente' del 0,80% per il
mese di dicembre 2019 ed €. di interessi legali al tasso vigente del 0,05% da
gennaio 2020) con trattenuta mensile sullo stipendio di €. nel mese di dicembre
2019 e di €. a far data dal 01/01/2020, per la durata 'di 85 mesi;

CONSIDERATO che la dipendente ha versato la somma di €. alle scadenze pattuite
con il precedente accordo di cui ha prodotto quietanza, e che alla data del 31/11/2019 ha
restituito con trattenuta mensile sulla retribuzione l'importo di €. di sorte capitale
+ interessi legali;



RITENUTO,.in virtù del sopra citato Accordo"che fa parte integrante del presente provvedimento,
che il restante importo di €. deve essere restituito in rate mensili, secondo
l'allegato piano di ammortamento a scalare, con trattenuta sulla retribuzione a far data dal
mese di dicembre 2019.

DECRETA

Art.1) Per i motivi esposti in premessa, la Sig.ra
restituisce la somma di €. (€. di sorte capitale + €. di

interessi legali al tasso viqente del 0,80% per il mese di dicembre 2019 ed €. di interessi
legali al tasso del 0,05% da gennaio 2020) con trattenuta mensile sullo stipendio di €. nel
mese di dicembre 2019 e di €. a far data dal 01/01/2020, per la durata di 85 mesi.

Art.2) In caso di collocamento in quiescenza, il Fondo Pensioni Sicilia potrà trattenere dal
trattamento pensionistico, gli importi mensili a saldo del debito residuo ancora da corrispondere,
che verserà in conto entrata nei capitoli di pertinenza del Bilancio della Regione Siciliana;

Art.3) il presente decreto modifica il D.D.S. n. 4471 del 12/07/2013. .

Art.4) Il presente provvedimento sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per il
prescritto visto, e pubblicato ai sensi dell'Art.68 comma 5, della L.r. 21/2014.

Palermo, - 4 FEB 2020

-Il Dirigente del Servizio
ad interim
Pio Guida

Visto si pubblichi

Originali agli atti di ufficio


